Chapitre 3 : Structure d’une Base de Données Relationnelle                       
Classe : 4ème S.I.
Application (contrainte d’intégrité)
Ci-dessous, on présente le contenu des trois tables Client, Article et Facture d’une base de données.
	  Table Client
	Codecl
	Nomcl
	Prencl

	123
	Mrad
	Amine

	426
	Abbes
	Amine

	456
	Abbes
	Eya

	789
	Nouri
	Ayoub

	789
	Sallami 
	Ahlem



	Table Article
	CodeArt
	LibArt
	PrixArt

	003445
	PC HP
	1380

	004516
	PC IBM
	-1490

	012365
	PC SIEM.
	1320

	023146
	PC DELL
	1200

	045696
	PC SIEM.
	1300

	045696
	IMP. HP
	420




	Table Facture
	NumFact
	DateFact
	CodeCl
	CodeArt

	125
	25/01/2009
	123
	012365

	126
	26/01/2009
	426
	045696

	127
	18/02/2009
	456
	004516

	128
	22/02/2009
	456
	023146

	129
	03/03/2009
	789
	111111

	130
	03/03/2009
	123
	003445



	


Avec :
Codecl : Code du client.
Nomcl : Nom du client.
Prencl : Prénom du client.
CodeArt : Code de l’article.
LibArt : Libellé de l’article.
PrixArt : PrixArticle.
NumFact : Numéro de la facture.
DateFact : Date de la facture.
 NB : On suppose qu’une facture ne concerne qu’un seul article.
Questions : En se basant sur les contenus de ces tables, il apparaît que trois contraintes d’intégrité n’ont pas été respectées. Remplir le tableau suivant en expliquant à partir d’un exemple significatif l’anomalie rencontrée et nommer la contrainte d’intégrité correspondante qui n’a pas été respectée.
	Anomalie rencontrée (exemple et explication)
	Contrainte d’intégrité non respectée

	……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
	
………………………………………………………………………………………

	……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
	
………………………………………………………………………………………

	……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
	
………………………………………………………………………………………
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